2

Российская Федерация
Архангельская область

АДМИНИСТРАЦИЯ
МуниципальнОГО образованиЯ
 «северодвинск»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от  26.12.2014 № 679-па
г. Северодвинск Архангельской области
О внесении изменений и дополнений
 в постановление Администрации

Северодвинска от 15.07.2011 № 298-па
(в редакции от 25.12.2012)

«Об утверждении порядка
предоставления субсидий

на возмещение недополученных
доходов, связанных с содержанием

и ремонтом многоквартирных домов

деревянного жилищного фонда

Северодвинска»

В целях приведения муниципального правового акта в соответствие с действующим законодательством Российской Федерации, муниципальными правовыми актами Северодвинска
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление Администрации Северодвинска от 15.07.2011 № 298-па (в редакции от 25.12.2012) «Об утверждении порядка предоставления субсидий на возмещение недополученных доходов, связанных с содержанием и ремонтом многоквартирных домов деревянного жилищного фонда Северодвинска» изменение, заменив в преамбуле постановления слова «п. 1.3 решения Совета депутатов Северодвинска от 30.06.2011 № 71 «О внесении изменений в решение Совета депутатов Северодвинска «О местном бюджете на 2011 год» словами «решения Совета депутатов Северодвинска от 12.12.2014 № 105 «О местном бюджете на 2015 год и плановый период 2016-2017 годов».».
2. Внести в Порядок предоставления субсидий на возмещение недополученных доходов, связанных с содержанием и ремонтом многоквартирных домов деревянного жилищного фонда Северодвинска» следующие изменения и дополнения:
2.1. В пункте 2.3 слова «Отделении по г. Северодвинску управления Федерального казначейства по Архангельской области» заменить словами «Управлении Федерального казначейства по Архангельской области и Ненецкому автономному округу», слово «ассигнований» заменить словом «обязательств».

2.2. В пункте 2.6 слово «ассигнований» заменить словом «средств».
2.3. Пункт 2.1 после абзаца «Излишне выплаченная субсидия возвращается управляющей организацией не позднее 20 декабря текущего года на расчетный счет Комитета ЖКХ, ТиС.» дополнить абзацем следующего содержания: «В случае выявления нарушений условий, целей и порядка предоставления субсидий данные субсидии подлежат возврату на расчетный счет Комитета ЖКХ, ТиС.».
2.4. Дополнить пунктами 3.3, 3.4 следующего содержания:

«3.3. Комитетом ЖКХ, ТиС и органами муниципального финансового контроля проводятся обязательные проверки исполнения управляющей организацией условий, целей и порядка предоставления субсидий.

3.4. В договор о предоставлении субсидий включается обязательное условие о согласии управляющей организации на осуществление проверок исполнения условий, целей и порядка предоставления субсидий, проводимых Комитетом ЖКХ, ТиС и органами муниципального финансового контроля.».

3. Настоящее постановление вступает в силу с 01 января 2015 года.

4. Отделу по связям со средствами массовой информации Администрации Северодвинска опубликовать (обнародовать) настоящее постановление.
Мэр Северодвинска

М.А. Гмырин
Спирин  Н.А.
58-41-26